
 

 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 823/823/DIREZIONE GENERALE DEL 09-06-2025

CENTRO DI RESPONSABILITÀ DIREZIONE

UFFICIO UO PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO

OGGETTO ELENCO CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI
MOBILITÀ FUNZIONARIO ACCERTAMENTI

 

 

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

- per lo sviluppo delle attività programmate e l’attuazione di ulteriori servizi, l’Azienda necessita della figura di
un funzionario dell’elevata qualificazione (precedente classificazione comparto enti locali categoria D), un posto
di esperto nelle procedure di accertamento economico-patrimoniale e di conseguente recupero crediti;
- con Decreto dirigenziale n. 579 del 15 aprile 2025 si è provveduto ad approvare l’avviso per la mobilità per un
posto nell’Area “Funzionari e dell’Elevata Qualificazione”, esperto nelle procedure di accertamento economico-
patrimoniale e di conseguente recupero crediti, presso la sede centrale di Napoli dell’Azienda, ex art. 30 del
D.Lgs. 165/2001 e in attuazione della programmazione del personale;
- l’avviso è stato pubblicato sulla piattaforma unica di reclutamento (https://www.inpa.gov.it) e sul sito web
dell’Azienda www.adisurcampania.it, fissando quale termine per la presentazione delle domande, il trentesimo
giorno successivo alla data di pubblicazione dello stesso sul portale dedicato, coincidente con il giorno 16 maggio
2025;
- il Responsabile Unico del procedimento è la dottoressa Mariarosaria Lopardi, Responsabile del Servizio Bilancio
e Contabilità dell’Azienda e Responsabile, ad interim, del Servizio Programmazione e Sviluppo.

Dato atto che allo scadere del suddetto termine risultano acquisite 27 istanze di mobilità, attraverso il portale
INPA, come da Allegato 1 al presente provvedimento;

Considerato che l’istruttoria svolta sui titoli di partecipazione, ai fini dell’ammissione dei ventisette candidati alla
presente procedura di mobilità, si è conclusa con i seguenti esiti:

·         venti candidati presentano i requisiti di ammissione previsti dall’avviso in relazione
all’inquadramento giuridico e al possesso del titolo di studio, come risulta dall’Elenco ammessi Allegato
n. 2;
·         un candidato ammesso con riserva, ai sensi dell’art. 1, comma 133 Legge n. 107 del 13 luglio

https://www.inpa.gov.it
https://www.adisurcampania.it


2015 per il quale è stato attivato il soccorso istruttorio per verificare la corrispondenza dei titoli
dichiarati, come risulta dall’Elenco ammessi Allegato n. 2;
·         sei candidati sono soggetti all’esclusione per assenza di uno dei requisiti di ammissione previsti
dall’avviso, come risulta dall’Elenco non ammessi Allegato n. 3;

Ritenuto necessario approvare la suddetta istruttoria con il presente provvedimento, ai fini della prosecuzione
della procedura, come indicata dall’Avviso;

 

Visti:

a)       la Legge 7 agosto del 1990, n. 241; 
b)      il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
c)      il DPCM del 30 novembre 2023 in materia di disciplina dei processi di mobilità tra pubbliche
Amministrazioni del personale non dirigenziale; 
d)      il CCNL del Personale del comparto funzioni locali – triennio 2019-2021 - del 16 novembre 2022; 
e)     la Delibera del Consiglio di amministrazione n. 6 del 26 febbraio 2025, di adozione del Piano integrato
attività e organizzazione 2025, contenente il Piano triennale del fabbisogno del personale; 
f)         il Decreto legislativo n. 118/2011; 
g)      le delibera del Consiglio di amministrazione n. 75 del 04/12/2024 e di Giunta Regionale n. 740 del 21/
12/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027 dell’Adisurc;  
h)     la Delibera del Consiglio di amministrazione n. 68 del 7 ottobre 2021 di nomina del Direttore Generale
nella persona del dottore Paolo Vicini, rinnovata con le Delibere del Consiglio di amministrazione n. 44 del
24 settembre 2024 e n. 52 del 8 ottobre 2024;
i)       il Decreto Dirigenziale n. 131/131/Direzione Generale del 6 febbraio 2025 di attribuzione dell'incarico di
Responsabile del Servizio Bilancio e Contabilità nonché ad interim del Servizio Programmazione e Sviluppo
dell’Azienda alla dott.ssa Mariarosaria Lopardi;

ALLA STREGUA dell’istruttoria svolta dal Servizio Programmazione e Sviluppo e dall’attestazione di regolarità
della stessa espressa dal Responsabile del procedimento “de quo”

DECRETA

per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati e trascritti

 

1.       di prendere atto delle istanze di partecipazione all’avviso pubblico per la mobilità per un posto
nell’Area “Funzionari e dell’Elevata Qualificazione”, esperto nelle procedure di accertamento
economico-patrimoniale e di conseguente recupero crediti, ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001, di cui al
Decreto dirigenziale n. 579 del 15 aprile 2025, come da Allegato 1 al presente provvedimento;
2.       di approvare l’istruttoria svolta sui titoli di partecipazione, ai fini dell’ammissione dei ventisette
candidati alla presente procedura di mobilità, conclusasi con i seguenti esiti:

·         venti candidati presentano i requisiti di ammissione previsti dall’avviso in relazione
all’inquadramento giuridico e al possesso del titolo di studio, come risulta dall’Elenco ammessi
Allegato n. 2;
·         un candidato ammesso con riserva, per il quale è stato attivato il soccorso istruttorio per
verificare la corrispondenza dei titoli dichiarati, come risulta dall’Elenco ammessi Allegato n. 2;
·         sei candidati sono soggetti all’esclusione per assenza di uno dei requisiti di ammissione



previsti dall’avviso, come risulta dall’Elenco non ammessi Allegato n. 3;
 

3.       di dare mandato al RUP per la comunicazione ai candidati esclusi di cui al suddetto Allegato 3, con
l’indicazione della motivazione della non ammissibilità alla procedura di mobilità;
4.       di dare mandato al RUP per la pubblicazione degli esiti del presente provvedimento sul sito web
dell’Azienda e nella sezione Amministrazione trasparente, in ottemperanza al Regolamento (UE) 2016/
679, all’art. 26, c. 4, del D.Lgs. 33/2013 e alle Linee guida in materia di trattamento dei dati personali
contenute anche in atti e documenti amministrativi effettuato da soggetti pubblici per finalità di
pubblicazione e diffusione sul web – approvate con provvedimento del Garante Privacy n. 243 del 15
maggio 2014 (Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014);
5.       di disporre la pubblicazione del seguente provvedimento, ai sensi della disciplina in materia di
trasparenza .

 

 

  Il Responsabile
  ( PAOLO VICINI)

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 


